
6 Kalendář 2018
Přehled nejdůležitějších událostí 
příštího roku.

Česko

8 Rok pravdy pro
Babiše i ČSSD
Politiku ovládl 
tandem 
Zeman-Babiš 
za podpory sil 
zpochybňujících 
polistopadový 
vývoj. Příští rok 
rozhodne, zda 
jde o změnu 
režimu.

12 Grafika:
Česko 2018

14 Porostou mzdy i penze
Průměrné zvýšení mezd a platů 
má v roce 2019 dosáhnout zhruba 
osmi procent.

16 Komentář:
Dočkáme se za rok spořících účtů 
s tříprocentním úrokem?

18 Zeman začíná budovat vlastní
pomníčky
Žádná velká bitva už prezidenta 
nečeká. Zbývá jen zajistit patřičný 
otisk do historie.

20 100 let hrdosti na silnou
korunu
Už od Rašína Češi ztotožňovali stát 
se silnou měnou. A ani po sto letech 
to není jinak.

22 Komentář:
Ornitologický nepokoj kolem 
čapích hnízd

24 Grafika:
O co přijdeme v příštím roce

26 O Dukovany se popere
Barakah s Leningradem
Pouze Jihokorejci a Rusové mohou 
nabídnout referenční projekty pro 
nové reaktory.

28 Peklo na silnicích nekončí, 
na jaře se vrátí v plné síle
Na opravy silnic půjde 
v roce 2019 rekordní objem 
peněz.

30 Automobilky ve vleku politiky
Výrobci aut se musí vyrovnat 
s brexitem a tlakem na snižování 
emisí.

32 30 let kapitalismu: Česko
na dohled Itálii
Od české cesty přes spoléhání 
na zahraniční kapitál к digitálnímu 
dnešku.

36 Klíčové zákony mají zpoždění,
firmy na tom vydělají
Pravidla proti agresivnímu 
daňovému plánování se zdrží 
minimálně o rok.

Evropa

42 Brexit: Hledání cesty z chaosu
Britové nejsou schopni se 
dohodnout, jak tvrdou rozluku chtějí.

48 Sousedy Česka čekají důležité 
volby i reformy
Nová šéfka CDU si hned na jaře 
otestuje schopnost přilákat voliče.

50 Grafika:
Investiční tipy nejen pro rok 2019 

54 Komentář: Regulace narušitelů
56 Evropské volby: Test pro

populisty
Do europarlamentu se chystají 
strany, jež chtějí od základů 
změnit EU.

60 Ukrajinu čeká volba mezi 
pokrokem a minulostí
Ukrajinci příští rok svými hlasy 
vyberou nového prezidenta 
a parlament.

63 Komentář: Česko se možná již brzy 
dočká svých zaměstnanců

64 Grafika:
Co nám změní život



66 Centrální banky zdražují peníze, 
krize je zapomenuta
Americký Fed zvyšuje základní úroky 
od roku 2015. Klíčovou otázkou 
nyní je, kdy ho napodobí Evropská 
centrální banka. ČNB začala už loni.

Svět

68 Čína: Země, jež si chce podmanit 
svět
Rozsáhlé investice mají říši středu 
zajistit prvenství mezi světovými 
mocnostmi.

72 Komentář: Hodně trumpovský
rok

74 Trump bude čekat na taktiku 
opozice
Demokraté se musí rozhodnout, 
zda půjdou americkému 
prezidentovi po krku, nebo zda se 
pokusí o spolupráci.

77 Evropu začíná děsit turecké
hospodářství
Turecká ekonomika prochází krizí. 
Řada evropských bank má přitom 
v této zemi rozsáhlá aktiva.

80 Grafika:
Svět bičovaný živly

82 Boj s globálním oteplováním? 
Spíše si začněte zvykat
Zvyšování teplot negativně ovlivní, 
či dokonce zničí některé prvky 
ekonomiky.

68
88 Rok elektrických letadel 

přichází
Restrikce na vypouštění oxidu 
uhličitého přinutily konstruktéry 
znovu uvažovat o elektřině jako 
o zdroji energie pro létání.

90 Grafika:
Autopremiéry, které stojí 
za pozornost

Zábava

92 Třicetiletý samet a (ne)možné 
dialogy
Týdeník Ekonom vybral 
nejzajímavější akce oslavující 
československá výročí.

94 Přehled filmů a koncertů 
roku 2019

96 Restaurace, které musíte 
navštívit

Technologie

84 Záchrana rajčat
Šlechtění připravilo rajčata 
o jejich chuť.

86 Sběrem dat proti smrtícím virům
V současnosti startuje několik 
projektů, které mají lidstvo ochránit 
před epidemiemi.

87 Už brzy půjde mobil 
přeložit a možná i srolovat
O ohebných displejích se mluví 
už dlouho. Samsung hodlá 
otestovat, jestli o ně lidé vůbec mají 
zájem.

Závěrem

98 Neidůležitěiší události


